CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja feito um
estudo para substituição da iluminação restante
da Estrada Dr. Rafael Elias José Aun (195 — Vila
Avaí, por LED.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Apresento a V. Ex.', nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mO
Senhor Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja feito
um estudo para substituição da iluminação restante da Estrada Dr. Rafael
Elias José Aun (195 — Vila Avaí, por LED, após leitura em Plenário, que
se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por moradores do bairro
Morumbi, bem como visitantes do Parque do Mirim, foi relatada a
necessidade de melhorias.

Segundo eles, a partir do numeral 195 (SAAE), até o numeral 2425
(Reserva Petrus), a iluminação está um pouco precária, são lâmpadas
velhas, algumas quebradas e poucas em funcionamento.

Informam ainda que, inclusive este é o único trecho que ainda não
foi feita a substituição por LED nesta via. Outro ponto relatado, é que a
obra de duplicação da via ficou excelente, porém ainda falta uma melhor
redistribuição dos pontos de Iluminação, pois a via era de mão única e
agora passou a ser uma ótima Avenida.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento
competente, para que seja feita uma avaliação de melhorias para o local
e se possível também fazer a redistribuição de pontos de Iluminação na
via.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2023.

Sérgio 'sé "réixeira (ProfSérgio)

Vereador

PROT-CMI 1044/2023
21/03/2023 - 16:07
IND 420/2023

	Page 1